



Cuentas anuales agregadas 2021

BALANCES AGREGADOS EJERCICIO 2021

ACTIVO	Alcoy	Alicante	Castellón	Orihuela	Valencia	Consejo	Agregado
Inmovilizado intangible	- €	817.988,80 €	5.905,81 €	- €	102.277,00 €	4.260,36 €	930.431,97 €
Inmovilizado material	1.241.529,98 €	9.186.980,04 €	7.640.431,20 €	984.232,33 €	13.845.345,00 €	193.319,11 €	33.091.837,66 €
Inversiones inmobiliarias	- €	16.710.367,94 €	- €	- €	20.622.152,00 €	- €	37.332.519,94 €
Inversiones en otras Cámaras y ent. asoci. a l.p.	- €	218.347,02 €	41.883,69 €	- €	1.107.576,00 €	- €	1.367.806,71 €
Inversiones financieras a largo plazo	74,89 €	- €	17.276,89 €	1.995,40 €	5.948.920,00 €	- €	5.968.267,18 €
Activos por impuesto diferido	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Activo no corriente	1.241.604,87 €	26.933.683,80 €	7.705.497,59 €	986.227,73 €	41.626.270,00 €	197.579,47 €	78.690.863,46 €
Activos no corrientes mantenidos para la venta	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Existencias	934,33 €	- €	2.742,34 €	- €	- €	- €	3.676,67 €
Deudores por recurso cameral permanente	24.394,22 €	383.553,27 €	- €	- €	- €	- €	407.947,49 €
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	468.546,16 €	3.944.482,74 €	1.982.368,10 €	224.112,75 €	8.263.132,00 €	3.144.620,88 €	18.027.262,63 €
Inversiones en otras Cámaras y ent. asoci. a c.p.	- €	- €	- €	- €	152.633,00 €	- €	152.633,00 €
Inversiones financieras a corto plazo	- €	297,00 €	166.105,90 €	- €	3.396.656,00 €	6.560,00 €	3.569.618,90 €
Periodificaciones a corto plazo	3.381,20 €	3.194,54 €	- €	- €	1.460.600,00 €	- €	1.467.175,74 €
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	210.047,81 €	2.549.403,39 €	1.732.249,66 €	141.308,13 €	- €	197.172,74 €	4.830.181,73 €
Activo corriente	707.303,72 €	6.880.930,94 €	3.883.466,00 €	365.420,88 €	13.273.021,00 €	3.348.353,62 €	28.458.496,16 €
TOTAL ACTIVO	1.948.908,59 €	33.814.614,74 €	11.588.963,59 €	1.351.648,61 €	54.899.291,00 €	3.545.933,09 €	107.149.359,62 €

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Alcoy	Alicante	Castellón	Orihuela	Valencia	Consejo	Agregado
Fondos propios	660.948,81 €	16.853.116,81 €	8.451.636,82 €	247.790,69 €	45.245.052,00 €	219.219,00 €	71.677.764,13 €
Ajustes por cambios de valor	484.696,02 €	- 27.338,33 €	- €	- €	9.521,00 €	155.110,41 €	602.947,10 €
Subvenciones, donaciones y legados recibidos	- €	13.085.559,27 €	1.816.412,00 €	352.286,47 €	6.953.342,00 €	- €	22.207.599,74 €
Patrimonio neto	1.145.644,83 €	29.911.337,75 €	10.268.048,82 €	600.077,16 €	52.188.873,00 €	374.329,41 €	94.488.310,97 €
Provisiones a largo plazo	- €	1.452.942,20 €	- €	- €	682,00 €	- €	1.453.624,20 €
Deudas a largo plazo	231.189,74 €	- €	293.557,33 €	266.888,86 €	- €	- €	791.635,93 €
Deudas con otras Cámaras y ent. asoci. a l.p.	- €	- €	- €	- €	94.121,00 €	589.370,96 €	683.491,96 €
Pasivos por impuesto diferido	161.565,26 €	- €	- €	- €	- €	- €	161.565,26 €
Periodificaciones a largo plazo	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Pasivo no corriente	392.755,00 €	1.452.942,20 €	293.557,33 €	266.888,86 €	94.803,00 €	589.370,96 €	3.090.317,35 €
Pasivos vinculados activos no corrientes venta	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Provisiones a corto plazo	- €	- €	191.828,91 €	- €	- €	- €	191.828,91 €
Deudas a corto plazo	22.979,04 €	295.083,59 €	180.227,13 €	19.072,12 €	58.206,00 €	519.829,31 €	1.095.397,19 €
Deudas con otras Cámaras y ent. asoci. a c.p.	235.803,59 €	- €	- €	135.298,11 €	- €	1.834.656,31 €	2.205.758,01 €
Acreedores por recurso cameral permanente	151.726,13 €	437.652,69 €	189.450,95 €	260.768,46 €	429.734,00 €	- €	1.469.332,23 €
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	- €	1.355.311,30 €	465.850,45 €	69.543,90 €	2.114.027,00 €	227.747,10 €	4.232.479,75 €
Periodificaciones a corto plazo	- €	252,00 €	- €	- €	13.648,00 €	- €	13.900,00 €
Pasivo corriente	410.508,76 €	2.088.299,58 €	1.027.357,44 €	484.682,59 €	2.615.615,00 €	2.582.232,72 €	9.208.696,09 €
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	1.948.908,59 €	33.452.579,53 €	11.588.963,59 €	1.351.648,61 €	54.899.291,00 €	3.545.933,09 €	106.787.324,41 €

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS AGREGADOS EJERCICIO 2021

	Alcoy	Alicante	Castellón	Orihuela	Valencia	Consejo	Agregado
1. Importe neto de la cifra de negocios	114.657,11 €	790.339,80 €	2.304.803,30 €	59.143,22 €	2.903.501,00 €	395.131,81 €	6.567.576,24 €
a) Ingresos por recurso cameral permanente	- €	1,34 €	- €	- €	5.419,00 €	- €	5.420,34 €
b) Ventas y prestaciones de servicios	114.657,11 €	790.338,46 €	2.304.803,30 €	59.143,22 €	2.898.082,00 €	395.131,81 €	6.562.155,90 €
2. Trabajos realizados por la entidad para su activo	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
3. Aprovisionamientos	- 4.907,68 €	- €	81.347,61 €	- 691,82 €	- €	- €	- 86.947,11 €
4. Otros ingresos de explotación	455.894,63 €	4.788.030,32 €	1.915.168,91 €	349.442,26 €	7.258.870,00 €	1.445.808,48 €	16.213.214,60 €
5. Gastos de personal	- 111.176,97 €	- 2.276.909,89 €	- 2.050.406,02 €	- 121.803,30 €	- 3.958.367,00 €	- 1.015.974,17 €	- 9.534.637,35 €
6. Otros gastos de explotación	- 296.089,76 €	- 2.818.477,25 €	- 1.413.229,49 €	- 209.512,00 €	- 5.375.628,00 €	- 738.155,07 €	- 10.851.091,57 €
7. Amortización del inmovilizado	- 39.017,65 €	- 707.394,18 €	- 309.503,97 €	- 20.731,47 €	- 928.286,00 €	- 7.899,57 €	- 2.012.832,84 €
8. Imputación de subvenciones de inmovilizado no finan. y otras	21.042,53 €	383.553,27 €	62.450,60 €	10.604,60 €	95.792,00 €	6.010,09 €	579.453,09 €
10. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	- €	600,00 €	- €	104.283,87 €	- €	- €	104.883,87 €
11. Otros resultados	523,27 €	4.602,94 €	- €	2.965,54 €	840,00 €	45.421,57 €	48.422,24 €
Resultado de explotación	140.925,48 €	164.345,01 €	427.935,72 €	167.769,82 €	3.278,00 €	130.343,14 €	1.028.041,17 €
Ingresos financieros	- €	349,59 €	107,95 €	573,34 €	97.949,00 €	- €	98.979,88 €
Gastos financieros	- 6.324,64 €	- 18.119,00 €	- 12.874,31 €	- 28.440,69 €	- 6.856,00 €	- 21.978,16 €	- 94.592,80 €
Variación de valor razonable instr. financieros	- €	- €	- €	3,76 €	- €	- €	3,76 €
Diferencias de cambio	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Deterioro y resultado enajenaciones inst. fin.	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Resultado financiero	- 6.324,64 €	- 17.769,41 €	- 12.766,36 €	- 27.863,59 €	91.093,00 €	- 21.978,16 €	4.390,84 €
Reclasificaciones al excedente del ejercicio	- 15.781,89 €	- €	- €	- €	- €	- €	- 15.781,89 €
Resultado antes de impuestos	118.818,95 €	146.575,60 €	415.169,36 €	139.906,23 €	87.815,00 €	108.364,98 €	1.016.650,12 €
Impuesto sobre beneficios	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
RESULTADO DEL EJERCICIO	118.818,95 €	146.575,60 €	415.169,36 €	139.906,23 €	87.815,00 €	108.364,98 €	1.016.650,12 €

LIQUIDACIONES DE PRESUPUESTOS AGREGADOS EJERCICIO 2021

	Alcoy	Alicante	Castellón	Orihuela	Valencia	Consejo	Agregado
Importe neto de la cifra de negocios	114.657,11 €	793.278,35 €	2.304.803,30 €	59.143,22 €	3.529.549,00 €	300.090,81 €	7.101.521,79 €
<i>Ingresos por recursos permanentes</i>	- €	2.939,89 €	- €	- €	179.419,00 €	- €	182.358,89 €
<i>Ingresos por recursos no permanentes</i>	114.657,11 €	790.338,46 €	2.304.803,30 €	59.143,22 €	3.350.130,00 €	300.090,81 €	6.919.162,90 €
Trabajos realizados por la entidad para su activo	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Otros ingresos de explotación	49.159,38 €	1.033.010,19 €	288.424,60 €	7.087,11 €	1.221.509,00 €	- €	2.599.190,28 €
Subvenciones	427.887,32 €	4.138.573,40 €	1.689.194,91 €	352.959,75 €	5.507.105,00 €	1.546.859,57 €	13.662.579,95 €
Excesos de provisiones	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Ingresos financieros	- €	349,59 €	107,95 €	577,10 €	99.407,00 €	- €	100.441,64 €
Ingresos excepcionales	935,65 €	- €	- €	- €	- €	- €	935,65 €
A) INGRESOS TOTALES	592.639,46 €	383.553,27 €	4.282.530,76 €	419.767,18 €	10.357.570,00 €	1.846.950,38 €	23.464.669,31 €
Aprovisionamientos	4.907,68 €	- €	81.347,61 €	691,82 €	- €	- €	86.947,11 €
Gastos de personal	111.176,97 €	2.276.909,89 €	2.050.406,02 €	121.803,30 €	3.958.367,00 €	1.015.974,17 €	9.534.637,35 €
Otros gastos de explotación	296.199,30 €	2.821.415,80 €	1.413.229,49 €	212.477,54 €	5.377.267,00 €	738.155,07 €	10.858.744,20 €
Amortización del inmovilizado	39.017,65 €	707.394,18 €	309.503,97 €	20.731,47 €	928.286,00 €	7.899,57 €	2.012.832,84 €
Provisiones	- €	- €	- €	- €	1.638,00 €	- €	1.638,00 €
Gastos financieros	- €	18.119,00 €	12.874,31 €	28.440,69 €	7.473,00 €	21.978,16 €	88.885,16 €
Otros resultados	- €	- €	- €	104.283,87 €	- €	- €	104.283,87 €
Impuesto sobre beneficios	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €
Gastos excepcionales	412,38 €	- €	- €	- €	- €	- €	412,38 €
B) GASTOS TOTALES	451.713,98 €	5.823.838,87 €	3.867.361,40 €	279.860,95 €	10.269.755,00 €	1.784.006,97 €	22.476.537,17 €
C) RESULTADO TOTAL (A-B)	140.925,48 €	- 5.440.285,60 €	415.169,36 €	139.906,23 €	87.815,00 €	62.943,41 €	- 4.593.526,12 €
INVERSIONES	450,00 €	3.771,56 €	97.450,81 €		904.583,00 €	2.430,59 €	1.008.685,96 €